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راهبرد ایران در برابر امارات : توسعه، بازدارندگی و 
روایت‌سازی

ادامه از صفحه یک
 نکته جدید و قابل توجه در بیانیه اخیر GCC، جسورانه‌تر و تفصیلی‌تر 
اعمال  برای  ایران  اقدام  هر  تقریباً  بیانیه،  این  در  است.  آن  لحن  شدن 
حاکمیت میدانی بر جزایر، از جمله ساخت و ساز واحدهای مسکونی و 
توسعه زیرساختی در ابوموسی؛ رفت و آمد مقامات ارشد نظامی و برگزاری 
رزمایش‌های دوره‌ای و ثبت رسمی »روز ملی جزایر سه‌گانه« در تقویم کشور، 
به‌صراحت »نقض حقوق امارات« و »باطل و بی‌اثر« خوانده و محکوم شده 

است.
این تغییر رویکرد نشان می‌دهد که ابوظبی تلاش دارد تا مناقشه را از سطح 
یک اختلاف موضع‌محور )که صرفاً یک ادعای سیاسی بود( به یک پرونده 
امنیتی- حقوقی بین‌المللی ارتقا دهد. هدف اصلی امارات از این اجماع‌سازی 
—)ICJ( نه بردن پرونده به دیوان بین‌المللی دادگستری ،GCC در چارچوب

که بدون رضایت ایران تقریباً ناممکن است—بلکه طرح موضوع در شورای 
امنیت سازمان ملل است.

زمان‌بندی این ادعای تند نیز معنادار است:
فضای تنش بین‌المللی: امارات تلاش می‌کند در سایه شکاف‌های عمیق 
میان ایران و قدرت‌های غربی )به‌ویژه در پی تنش‌های پس از جنگ غزه و 
بحث‌هایی مانند فعال‌سازی مکانیسم ماشه/اسنپ‌بک( یک »اجماع مصنوعی 

بین‌المللی« علیه ایران ایجاد کند.
پیوند دادن با امنیت منطقه‌ای: با توجه به اهمیت ژئوپلیتیک جزایر در 
کنترل تنگه هرمز و نقش آنها در تأمین امنیت انرژی جهانی، امارات می‌کوشد 
این مناقشه را به موضوعی فراتر از یک اختلاف مرزی ساده تقلیل داده و آن 
را به تهدید صلح و امنیت منطقه‌ای گره بزند تا برای طرح در شورای امنیت یا 

دست‌کم صدور یک قطعنامه غیرالزام‌آور، زمینه‌سازی کند.
فعالانه‌تر  توسعه  با  اخیر  سال‌های  در  ایران  ایران:  تحرکات  به  پاسخ 
زیرساخت‌ها و افزایش حضور نظامی-سیاسی در جزایر، بر حاکمیت بلامنازع 
خود تأکید کرده است. بیانیه جدید GCC واکنشی به این اقدامات قاطع میدانی 
ایران برای تحکیم حقوقی و عملی حاکمیت خود است. در برابر این استراتژی 

جدید فشار ترکیبی، واکنش ایران باید مبتنی بر سه رکن اصلی باشد:
۱. حضور میدانی قاطع؛

مهم‌ترین عامل در حقوق بین‌الملل، اعمال مؤثر و مستمر حاکمیت است. 
ایران باید:

تداوم و تسریع در توسعه جزایر ایرانی؛ پیشبرد سریعتر پروژه‌های عمرانی، 
توسعه زیرساخت‌های اقتصادی و خدمات شهری با محوریت اقتصاد دریا، 
لجستیک، انرژی، آموزش، بهداشت و گردشگری فعال در جزایر سه‌گانه و 
ارائه امتیازات ویژه جهت اسکان دائمی شهروندان در این جزایر باید به یک 

اولویت ملی تبدیل شود )بر اساس ماده ۶۱ قانون برنامه هفتم توسعه(
تثبیت فرهنگ ایرانی در جزایر؛ این رویکرد مستلزم درهم‌تنیدن عمیق‌تر 
هویت مردم جزایر سه‌گانه با هویت ملی از طریق سرمایه‌گذاری فرهنگی 
است. این طرح شامل برگزاری رویدادهایی مانند »جشنواره ملی موسیقی 
بومی خلیج فارس« در جزایر سه گانه، توسعه دیوارنگاری‌ها و تندیس‌های 
هنری با مضمون میراث دریانوردی ایرانی، تأسیس »کتابخانه‌های تخصصی 
انتخاب جوانان  و  تاریخ و فرهنگ مشترک  ترویج  برای  و مراکز فرهنگی« 
تحصیلکرده و با استعداد محلی به عنوان »سفیران فرهنگی جزایر« برای 
حضور در کنفرانس‌ها و رویدادهای فرهنگی مهم کشوری جهت مشارکت و 
پیوند دادن هر چه بیشتر مردم این منطقه با ساختار فرهنگی دولت مرکزی. 
هدف نهایی این راهبرد ایجاد یک بازدارندگی نرم و پایدار از طریق تقویت 
حس تعلق خاطر عمیق و تزلزل‌ناپذیر در مردم منطقه به عنوان قوی‌ترین لایه 

دفاعی مرزهای آبی ایران است.
با  همزمان  باید  ایران  فرهنگی  و  اقتصادی  اقدامات  بازدارندگی؛  تقویت 
حضور محافظتی و تأمین امنیتی لازم و توجیه شده در آب‌های سرزمینی 
همراه باشد تا به شکل عملی نشان دهد که هرگونه تلاش برای تغییر وضع 
موجود، مستقیماً با اراده و عزم ملی ایران برای حفظ تمامیت ارضی کشور 

مواجه خواهد شد.
۲.  دیپلماسی فعال و هوشمندانه:

ایجاد موانع حقوقی در برابر امارات؛ تأکید بر عدم پذیرش هرگونه مذاکره 
بر سر »تمامیت ارضی« کشور و رد صلاحیت دیوان بین‌المللی دادگستری 
برای ورود به این موضوع ، موضع حقوقی ایران را در برابر کشورهای همسایه 

مستحکم می‌سازد.
ایجاد تفرقه در شورای همکاری خلیج فارس؛ ایران باید از طریق دیپلماسی 
اقتصادی و توسعه منافع مشترک در منطقه، به‌ویژه با کشورهای تأثیرگذارتر 
GCC )غیر از امارات(، یکدستی و یک صدایی موجود در شورای همکاری خلیج 
فارس علیه جزایر ایرانی را از بین ببرد و هزینه سیاسی -اقتصادی همراهی 

آن‌ها با ادعاهای امارات را افزایش دهد.
فاصله اندازی بین چین و روسیه و ادعاهای GCC؛ رایزنی، مذاکره و بده- 
بستان با قدرتهای بزرگی همچون روسیه و چین برای جلوگیری از همراهی 
آنها با ادعاهای ارضی امارات و به ویژه رأی احتمالی آنها برای طرح قضیه در 

شورای امنیت.
۳. جنگ روایت‌ها:

روایت تاریخی و حقوقی: تولید و انتشار گسترده محتوای چندزبانه )عربی 
و انگلیسی( در رسانه‌ها و مجامع دانشگاهی بین‌المللی، با تأکید بر اسناد 
تاریخی اثبات‌کننده حاکمیت دیرینه ایران و تولد امارات متحده عربی پس از 

تثبیت حاکمیت ایران بر این جزایر در سال 1350 )1971(.
رسوایی نقش‌های خارجی: افشای نقش بازیگران فرامنطقه‌ای و مشخصاً 
رژیم صهیونیستی در تحریک این مناقشات، می‌تواند حمایت عمومی در 

جهان عرب را کاهش داده و حکام را در اتخاذ مواضع تند محدود کند.
در نهایت باید گفت؛ بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس، گرچه تکراری 
است، اما نشانگر آغاز فاز جدیدی از فشار سازمان‌یافته علیه ایران است. در 
چنین شرایطی، تهران باید با ترکیبی از قدرت میدانی، هوشیاری دیپلماتیک و 
تسلط بر روایت تاریخی و حقوقی، نه تنها به صورت کلامی بلکه با اقدامات 
عملی )توسعه و اسکان(، بر حاکمیت بلامنازع خود بر جزایر سه‌گانه تأکید 
کند تا این تلاش‌های بی‌اساس برای اجماع‌سازی مصنوعی و پرونده‌سازی 

بین‌المللی علیه کشورمان را خنثی سازد.

پیام تند تهران به خلیج فارس

برای رسیدن به جزایر ایرانی باید از میان دریایی از خون عبور کنید!
سه‌گانه  جزایر  سر  بر  تهران  صریح  تهدید  از 
و  ایران  روابط  در  چین  فعال  میانجی‌گری  تا 
عربستان،‌ امکان تصمیم‌گیری را برای تهران دشوار 

کرده‌است.
به گزارش اکوایران، در حالی که چین می‌کوشد 
خود را به‌عنوان بازیگری کلیدی در معماری جدید 
امنیتی و اقتصادی خاورمیانه تثبیت کند، هم‌زمان 
عربستان،  و  ایران  روابط  تعمیق  برای  تلاش  با 
اختلافات قدیمی تهران و ابوظبی بار دیگر به سطح 
آمده است. مواضع سرسختانه ایران درباره جزایر 
برخی  سوی  از  امارات  آشکار  حمایت  سه‌گانه، 
پکن،  متناقض  پیام‌های  و  بین‌المللی  بازیگران 
و  دیپلماسی  قدرت،  توازن  از  پیچیده  تصویری 
رقابت ژئوپلیتیکی در خلیج فارس ترسیم می‌کند؛ 
حال  در  آینده  و  حل‌نشده  گذشته  که  جایی 

شکل‌گیری، هم‌زمان با یکدیگر برخورد می‌کنند.
چین میانجی ایران و عربستان

امور خارجه  به نوشته رویترز، وانگ یی وزیر 
از  چین، در چارچوب سفری  به خاورمیانه که 
امارات متحده عربی آغاز شده و قرار است در اردن 
پایان یابد، روز یکشنبه در ریاض با جاسم محمد 
فارس،  خلیج  همکاری  دبیرکل شورای  البدیوی، 
دیدار کرد. او همچنین به‌طور جداگانه با مقام‌های 
ارشد عربستان سعودی نیز ملاقات داشت. هدف 
از این سفر تقویت معادلات اقتصادی و همچنین 
ایجاد بستری پویا برای تحقق تجارت آزاد میان 
چین و این کشورها بود. وانگ یی افزود دستیابی 
به یک توافق موفق تجارت آزاد، »پیامی قوی به 
ارسال  چندجانبه‌گرایی«  از  دفاع  درباره  جهان 
خواهد کرد و تأکید کرد چین از تقویت استقلال 
راهبردی، هماهنگی بیشتر و پیشبرد روند همگرایی 
حمایت  بلوک  این  عضو  کشورهای  میان  در 

می‌کند.
در این سفر چین حمایت خود را برای تقویت 
روابط میان ایران و عربستان اعلام کرد و تحقق 
این رویداد را نکته‌ای مثبت برای تقویت امنیت 
و ثبات در خاورمیانه معرفی کرد. به دنبال این 
رویکرد هفته گذشته، سومین نشست سه‌جانبه 
ایران، عربستان سعودی و چین در تهران برگذار 
تا به دنبال آن یکی از مهم‌ترین فصل‌های  شد 
جدید در مسیر شکل‌گیری معماری نوین امنیت و 
دیپلماسی در غرب آسیا اتفاق بیافتد. این نشست 
ادامه روندی است که از اسفند ۱۴۰۱ آغاز شد؛ 
زمانی که ایران و عربستان پس از شش سال قطع 
رابطه، با میانجی‌گری چین در پکن توافق آشتی 
امضا کردند و مسیر بازگشت به دیپلماسی را در 
پیش گرفتند. چین تأکید کرد که همچنان در کنار 
تهران و ریاض خواهد ماند و از گام‌هایی که دو 

کشور برای توسعه روابطشان برمی‌دارند، حمایت 
می‌کند. نشست سوم تهران از این منظر اهمیت 
ویژه‌ای دارد که نشان می‌دهد مسیر میانجی‌گری 
چین و روند تنش‌زدایی ایران و عربستان نه‌تنها 
نهادسازی،  مرحله  وارد  بلکه  نشده  متوقف 
شده  پایدار  سازوکارهای  ایجاد  و  عملیاتی‌سازی 
است. همان‌گونه که تخت‌روانچی در آغاز نشست 
پکن  توافق  حفظ  تنها  امروز  هدف  کرد،  تأکید 
نیست، بلکه تبدیل آن به الگویی برای همکاری 

منطقه‌ای و تقویت اعتماد متقابل است.
چین رفیق روزهای دشوار نیست!

با این‌حال وانگ یی، وزیر امورخارجه چین در 
ادامه سفر خود به کشورهای حوزه خلیج فارس 
با مقامات اماراتی دیدار کرد. در این سفر وزیر 
با  ادعایی  مشترک  بیانیه  طی  چین  امورخارجه 
امارات حق مالکیت این کشور بر جزایر سه‌گانه 
ایرانی را برای چندمین بار متوالی تایید کرد. اقدامی 
که با واکنش از جانب مقامات ایرانی روبه‌رو شد. 
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی  اسماعیل 
بهره‌برداری  بر  امارات  اصرار  از  تاسف  اظهار  با 
این  در  دیپلماتیک  هیات  هر  حضور  از  اشتباه 
کشور جهت طرح ادعای ارضی علیه ایران، تکرار 
ادعای بی‌اساس و نادرست در مورد جزایر ایرانی 
بیانیه  در  کوچک  تنب  و  بزرگ  تنب  ابوموسی، 
پایانی سفر وزیر امور خارجه چین به امارات را 

محکوم کرد.
هفته،  این  اوایل  پست،  کاسپین  نوشته  به   

امور  در  رهبری  ارشد  مشاور  ولایتی،  علی‌اکبر 
بین‌الملل، با صدور پیامی تند، امارات را به مطرح 
درباره  بی‌اساس«  استعماری  »ادعاهای  کردن 
جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی متهم 
کرد. بیانیه او که توسط خبرگزاری مهر منتشر و 
به‌طور گسترده در رسانه‌های ایرانی بازنشر شد، 
بسیار فراتر از یک موضع‌گیری معمول دیپلماتیک 
علیه  کیفرخواستی  واقع  در  اظهارات  این  بود. 
در  کشور  این  نقش  امارات،  خارجی  سیاست 
هم‌سویی  ضمنی،  به‌طور  و  منطقه‌ای  منازعات 

راهبردی آن با ایالات متحده به شمار می‌رفت.
این نخستین بار نیست که مسئله این جزایر 
دوباره  ژئوپلیتیک  تنش‌های  از  نمادی  به‌عنوان 
مطرح می‌شود. اما زمان‌بندی، لحن و شرایط کلی 
منطقه باعث شده این دور از تنش‌ها معنا‌دارتر از 
همیشه باشد. در عمق ماجرا، این اختلاف صرفاً 
یک دعوای حقوقی بر سر مالکیت نیست؛ بلکه 
پنجره‌ای است به نحوه نگاه دو کشور به خودشان 
در خاورمیانه‌ای که به‌سرعت در حال تغییر است.

ایران؛ جزایر سه‌گانه خط قرمز ماست
به نوشته امواج مدیا، ایران این موضوع را "خط 
قرمزی" غیرقابل مذاکره می‌داند که اجماعی فراگیر 
در داخل کشور از آن پشتیبانی می‌کند. هم‌زمان، 
شورای همکاری نیز همچنان از ادعاهای امارات 
شورای  نشست   ۴۶ بیانیه‌ی  می‌کند.  حمایت 
منامه  در  آذر  در ۱۲  که  فارس،  خلیج  همکاری 
صادر شد، شش بند را به مناقشه بر سر ابوموسی 

و تنب بزرگ و تنب کوچک اختصاص داد. این 
"جزئی جدایی‌ناپذیر"  را  این جزایر  ادعایی  سند 
از قلمرو امارات می‌نامد و ایران را به‌دلیل آنچه 
محکوم  شده،  توصیف  تحریک‌آمیز  اقدامات 
تمامی  تند،  و  کم‌سابقه  بیانیه‌ی  این  می‌کند. 
اقدامات ایران در این جزایر را "باطل و بی‌اثر" اعلام 
کرد. همچنین از تهران خواست به پیشنهادهای 
امارات برای مذاکرات مستقیم یا داوری در دیوان 
بین‌المللی دادگستری به‌منظور تعیین مالکیت این 

سرزمین‌ها پاسخ دهد.
سال‌های  در  فارس  خلیج  جنگ  از  پس 
موضع  ایران  بود  امیدوار  امارات   ،۱۹۹۱–۱۹۹۰
خود را تعدیل کند. اما اکبر هاشمی رفسنجانی، 
رئیس‌جمهور وقت ایران، به‌طور مشهور اعلام کرد 
که این جزایر تنها »از میان دریایی از خون« به 
امارات بازخواهند گشت. این جمله هنوز هم درک 
امارات از ایران را شکل می‌دهد. با این حال، ایران 
با مجموعه‌ای فزاینده از صداها روبه‌رو است که 
تغییرند؛ شورای همکاری در سال‌های  خواستار 
جزایر  این  درباره‌ی  مشترکی  بیانیه‌های  اخیر 
نه‌تنهت با اتحادیه اروپا، بلکه با چین و روسیه دو 
شریک کلیدی تهران نیز صادر کرده است. این امر 
جمهوری اسلامی را با حمایت خارجی اندکی برای 
موضع خود مواجه کرده است. با این حال، فشارها 
احتمالاً همچنان به عرصه‌ی اظهارات دیپلماتیک 
به  و  ماند  خواهد  محدود  علنی  هشدارهای  و 

رویارویی نظامی گسترش نخواهد یافت.

سخن نخست

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراها غیرحضوری است

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه »در این دوره، تمامی مراحل 
ثبت‌نام به‌صورت غیرحضوری و الکترونیکی و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
کشور انجام خواهد شد و نیازی به مراجعه حضوری به فرمانداری‌ها وجود ندارد«، 
عنوان کرد: در این دوره اخذ رأی و شمارش آرا در انتخابات شوراهای اسلامی شهر 

و روستا همه به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود.
محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگویی رادیویی 
با اشاره به صدور دستور شروع انتخابات از سوی وزیر کشور در روز پنجشنبه 
۲۷ آذر ۱۴۰۴ گفت: هم‌اکنون هیئت‌های اجرایی در فرمانداری‌ها در حال تشکیل 
هستند و انشاءالله بعداز این فرآیند، طی روز از ۲۱ دی‌ماه شاهد ثبت‌نام داوطلبان 

شوراهای اسلامی شهر خواهیم بود.
وی با بیان اینکه »در این دوره، تمامی مراحل ثبت‌نام به‌صورت غیرحضوری و 
الکترونیکی و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور انجام خواهد شد و نیازی 
به مراجعه حضوری به فرمانداری‌ها وجود ندارد«، افزود: پس از ثبت‌نام، مدارک 
داوطلبان برای بررسی صلاحیت به ۵ مرجع قانونی ارسال خواهد شد. همچنین بر 
اساس زمان‌بندی انجام شده، ثبت‌نام شوراهای اسلامی روستا نیز از ۲۴ بهمن‌ماه 

آغاز می‌شود و این مرحله نیز کاملاً الکترونیکی طراحی شده است.
دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره الکترونیکی بودن همه‌ی ۲۵ مرحله‌ی فرآیند 
انتخابات عنوان کرد: در این دوره اخذ رأی و شمارش آرا در انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا همه به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود و امیدواریم بتوانیم 

انتخاباتی سالم و باشکوه در ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ داشته باشیم.
اسلامی همچنین به برگزاری انتخابات به صورت تناسبی در شهر تهران اشاره 
و اظهار کرد: مواد ۲۱ تا ۲۵ قانون انتخابات شوراها در این دوره نظام انتخاباتی 
شهر تهران و از دوره‌ی بعدی نظام انتخاباتی شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر را تغییر 
داده است؛ بر این اساس صرفاً انتخابات دوره‌ی هفتم شورای شهر تهران، ری 
و تجریش بصورت تناسبی یا فهرستی برگزار می‌شود به این معنا که احزاب و 
جبهه‌های سیاسی دارای مجوز از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور می‌توانند 
فهرست ارائه دهند و در نهایت تعداد کرسی‌های هر فهرست، متناسب با آرای 
انتخابات  این  البته منفردین هم می‌توانند در  کسب‌شده تعیین خواهد شد. 
شرکت داشته باشند و آنها نیز به مثابه یک فهرست شناخته می‌شوند لکن با 
توجه تبصره‌ی قانونی موجود، تعداد آرای نفر اول منفردین باید حتماً بین یکم تا 
بیست و یکم فهرست‌ها باشد، در غیر این صورت، کلاً هیچ کرسی‌ای به منفردین 

تعلق نمی‌گیرد.
وی همچنین با بیان اینکه »ثبت رای در شعب اخذ رای و به صورت الکترونیکی 
صورت خواهد گرفت«، عنوان کرد: این فرآیند بر بستر اینترنت نیست و از این 
حیث هیچ آسیبی نخواهیم داشت. همچنین برای تعرفه‌های دستی در شعب اخذ 
رای پیش‌بینی‌هایی انجام شده تا اگر مشکلی برای ثبت رای الکترونیکی پیش آمد 

ثبت رای به صورت دستی انجام شود.

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه در وزارت 
خارجه، سیاست خارجی را در خدمت تولید، 
تعریف  ترانزیت  و  حمل‌ونقل  و  صادرات 
سیاست  در  اساس،  این  بر  گفت:  کرده‌ایم؛ 
خارجی ایران حمل‌ونقل به‌هیچ‌وجه موضوعی 
حاشیه‌ای نیست، بلکه یکی از ابزارهای اصلی 

دیپلماسی اقتصادی به شمار می‌رود.  
ایرنا؛ »سیدعباس عراقچی« وزیر  به گزارش 
امور خارجه در آیین »گرامیداشت هفته حمل 
و نقل« با اشاره به اینکه با موقعیت ژئوپلیتیک 
ویژه‌ای که ما داریم حمل و نقل یعنی امکان 
تبدیل جغرافیا به فرصت؛ گفت: بدون مسیر، 
سیاست  بهترین  حتی  لجستیک  بندر،  ریل، 
خارجی هم نمی‌تواند ظرفیت‌های واقعی خود را 

محقق کند.
عراقچی با بیان اینکه نگاه ما در وزارت امور 
خارجه به سیاست خارجی در حوزه دیپلماسی 
عملیاتی  و  واقعی  عینی،  نگاه  یک  اقتصادی 
در  ما  تلاش  تمام  یعنی  داد:  توضیح  است، 
دکتر  آقای  که  اقتصادی  دیپلماسی  معاونت 
قنبری الان متصدی آن هستند، این است که 
به صورت کاملا عینی وارد پروژه‌های مشخص 
اقتصادی مورد نیاز کشور شده و به تحقق آنها 

کمک کنیم.
خارجه  امور  وزارت  در  ما  داد:  ادامه  وی 
دیپلماسی اقتصادی را این‌گونه برای خود تعریف 
کرده‌ایم که سیاست خارجی در خدمت تولید، 
در خدمت صادرات و در خدمت حمل‌ونقل و 
ترانزیت قرار گیرد و در مجموع، منجر به ارتقای 
سیاست  در  اساس،  این  بر  شود.  کشور  رفاه 
حمل‌ونقل  ایران،  اسلامی  جمهوری  خارجی 
بلکه  نیست،  حاشیه‌ای  موضوعی  به‌هیچ‌وجه 
یکی از ابزارهای اصلی دیپلماسی اقتصادی به 
شمار می‌رود. رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره 
به اینکه هیچ توافق تجاری، همکاری منطقه‌ای 
از مسیرهای  برخورداری  بدون  پایداری  بازار  و 
مطمئن و قابل پیش‌بینی در حوزه حمل‌ونقل 
نمی‌تواند شکل بگیرد؛ گفت: در سیاست روابط 
خارجی ما، به‌ویژه در حوزه همسایگی، کشوری 
وجود ندارد که وارد مذاکره یا تعامل با آن شویم 
و موضوع حمل‌ونقل یکی از محورهای اصلی 
مذاکرات ما نباشد. در هر دیدار و ملاقاتی، بحث 
حمل‌ونقل و ترانزیت از موضوعات اصلی مورد 

توجه ماست.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه در دولت 
چهاردهم و با توجه به تدابیر دکتر پزشکیان، 
بخش اقتصادی وزارت امور خارجه تلاش کرده 

است از نگاه‌های کلی و غیرعملی فاصله بگیرد 
حرکت  پروژه‌محور  و  مسئله‌محور  به‌صورت  و 
مشخص،  کریدورهای  بر  تمرکز  گفت:  کند؛ 
گلوگاه‌های اجرایی، مسائل مرزی و موضوعات 
واقعی، جایگزین رویکردهای صرفاً گزارشی شده 
است. ما در وزارت امور خارجه اعلام کرده‌ایم 
که کسی حق ندارد صرفاً گزارش بنویسد و باید 

حتماً مشکلی را در حوزه اقتصادی حل کند.
ظرفیت‌های  به  توجه  با  داد:  ادامه  عراقچی 
موجود در خارج از کشور، در همین راستا توجه 
اقتصادی و  استان‌ها در دیپلماسی  به  ویژه‌ای 
دیپلماسی  داشتیم.  و مرزی  اقتصادی  مناطق 
استانی صرفاً در مرکز کشور تعریف نمی‌شوند 
و بسیاری از ظرفیت‌ها و چالش‌ها در استان‌ها، 
که  جایی  می‌گیرد؛  شکل  مرزها  و  بنادر 
حمل‌ونقل نقش محوری دارد. به همین دلیل، 
شاهد آن هستیم که دیپلماسی استانی اکنون 
به بخش تفکیک‌ناپذیر دیپلماسی اقتصادی ما 

تبدیل شده است.
ما در دیپلماسی  نگاه  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
کشورهای  متوجه  چیز  هر  از  بیش  اقتصادی 
همسایه است؛ گفت: همان‌طور که می‌دانید، 
همسایه  کشور  با ۱۵  ایران  اسلامی  جمهوری 
زمینی و دریایی هم‌مرز است و از این رو ظرفیت 
این  دارد.  وجود  زمینه  این  در  بزرگی  بسیار 
ظرفیت، در صورت نداشتن دورهای فعال، صرفاً 
کریدورهای  ماند.  خواهد  باقی  نقشه  روی  بر 
شمال ـ جنوب و شرق ـ غرب، نقش بنادر جنوبی 
مرکزی،  آسیای  به  آن‌ها  اتصال  و  شمالی  و 
صرفاً  هند،  اقیانوس  و  فارس  خلیج  قفقاز، 
پروژه‌های فنی نیستند، بلکه پروژه‌های سیاست 
خارجی به شمار می‌روند. هر کریدور فعال، وزن 
ایران را در معادلات منطقه‌ای افزایش می‌دهد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: به‌عنوان نمونه، 
و  اقتصادی  دیپلماسی  ورود  نحوه  تبیین  برای 
ستاد  عینی،  پروژه‌های  به  اقتصادی  معاونت 
هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در وزارت امور 
تمامی  آن،  در  که  است  تشکیل شده  خارجه 
از  خارج  با  به‌نوعی  که  اقتصادی  دستگاه‌های 
هماهنگ  را  خود  مسائل  دارند،  ارتباط  کشور 
موضوع  هفته  این  ستاد،  همین  در  می‌کنند. 
دستور  در  ویژه  به‌طور  کشور  شمالی  بنادر 
کار قرار خواهد گرفت. مدیران بنادر شمالی و 
مدیران اقتصادی استان‌های شمال کشور دعوت 
و  موانع  ظرفیت‌ها،  خصوص  در  تا  شده‌اند 
مسیرهای عملیاتی گفت‌وگو شود و این نخستین 
بار است که موضوع بنادر به‌صورت مستقل و 

متمرکز در دستور کار این ستاد قرار می‌گیرد.
در  ما  ویژه  توجه  اینکه  بیان  با  عراقچی 
خصوصی  بخش  به  اقتصادی  دیپلماسی 
معطوف است؛ گفت: فعالان حوزه حمل‌ونقل، 
صرفاً  صادرکنندگان  و  لجستیک  شرکت‌های 
بلکه  نیستند،  خارجی  سیاست  بهره‌برداران 
بخشی از فرایند تحقق سیاست خارجی نیز به 
شمار می‌روند. ما در دوره جدید تلاش کرده‌ایم 
با بخش خصوصی،  ارتباط وزارت امور خارجه 
مسئله‌محور  و  واقعی‌تر  مستقیم‌تر،  ارتباطی 
باشد و نگاه خود را از یک نگاه صرفاً اداری به 

یک نگاه میدانی و مشارکتی تبدیل کنیم.
وی گفت: برای یک پروژه اقتصادیِ یک شرکت 
آن  برنده شدن  به  به‌منظور کمک  خصوصی، 
شرکت در مناقصه یک کشور همسایه، سفری 
خاص به آن کشور انجام دادم. این شرکت، یک 
شرکت راه‌سازیِ خصوصی است که به‌صورت 
بسیار قوی در آسیای مرکزی و قفقاز فعالیت 
می‌کند. به همین منظور، سفری چندساعته به 
آن کشور داشتم و با رئیس‌جمهور و همچنین با 
مقامات مختلف دیدار کردم. چند هفته پیش 
نیز اطلاع دادند که در آن مناقصه برنده شده‌اند. 
بنابراین، وزارت امور خارجه از این حیث کاملاً در 

خدمت بخش خصوصی است.
عراقچی در پایان، از تلاش‌های مجموعه وزارت 
راه و شهرسازی، به‌ویژه وزیر این وزارتخانه که در 
حوزه سیاست خارجی، همگام با ما در تمامی 
سفرها حضور دارند و سرپرستی کمیسیون‌های 
مشترک اقتصادی با برخی کشورهای مهم را بر 
ایشان  عهده می‌گیرند، قدردانی کرد و گفت: 
واقعاً نقش موثری در مسیری که عرض کردم 
ایفا می‌کنند. امیدوارم بتوانیم ظرفیت‌های بسیار 
حوزه  در  و  حمل‌ونقل  حوزه  در  که  را  بزرگی 

همسایگی وجود دارد، فعال کنیم.

عراقچی:
نگاه وزارت امور خارجه به دیپلماسی اقتصادی عینی، واقعی و عملیاتی است

این نخستین بار نیست 
که مسئله این جزایر 

به‌عنوان نمادی از تنش‌های 
ژئوپلیتیک دوباره مطرح 

می‌شود. اما زمان‌بندی، لحن 
و شرایط کلی منطقه باعث 

شده این دور از تنش‌ها 
معنا‌دارتر از همیشه باشد
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۱۴۰۱۰۱۴۱ مورخ ۱۴۰۴.۰۸.۲۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای تورج جلیلیان فرزند برزو در شش 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۸۷.۵۴ متر مربع در پلاک ۱ الی ۱۳ فرعی از 
۲۳اصلی قریه عمرمل واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی آقای احمد حیرانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از طریق انتشار اولین آگهی انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواست خود 
را به مراجع قضایی تبدیل نمایند و پس از انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴.۰۹.۱۵
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